
ZARZĄDZENIE NR 79/FK/25 
BURMISTRZA MIASTA CHEŁMŻY 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki wspierającej zieloną transformację miast w Banku Gospodarstwa 
Krajowego 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz § 12 pkt 1 uchwały Nr 
X/73/24 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta na 2025 rok (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. - Pom. z 2024 r. poz. 7501) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Zaciąga się pożyczkę w kwocie 2.200.571,71 zł (słownie: dwa miliony dwieście tysięcy pięćset 
siedemdziesiąt jeden złotych 71/100) w Banku Gospodarstwa Krajowego z przeznaczeniem na: 

a) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.102.471,71 zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 98.100,00 zł. 

§ 2. Zabezpieczenie pożyczki stanowić będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2027 - 2044 z dochodów własnych gminy: 

1) w 2027 roku w kwocie 62.874,00 zł, 

2) w 2028 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

3) w 2029 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

4) w 2030 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

5) w 2031 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

6) w 2032 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

7) w 2033 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

8) w 2034 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

9) w 2035 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

10) w 2036 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

11) w 2037 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

12) w 2038 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

13) w 2039 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

14) w 2040 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

15) w 2041 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

16) w 2042 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

17) w 2043 roku w kwocie 125.748,00 zł, 

18) w 2044 roku w kwocie 125.729,71 zł. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Chełmża. 

Id: 6355D7F1-1F21-4FCC-AA51-D74176B5ACDD. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Paweł Polikowski 

 

Id: 6355D7F1-1F21-4FCC-AA51-D74176B5ACDD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 79/FK/25 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 3 kwietnia 2025 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki wspierającej zieloną transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Bank Gospodarstwa Krajowego, realizując założenia KPO, udziela pożyczek wspierających zieloną 
transformację miast (ZTM). Pożyczki mogą być udzielane na zadania, które rozpoczęły się od 01.02.2020 r. 
Mogą być to projekty zakończone, jak i w trakcie realizacji. Pożyczka ta może być przeznaczona na 
restrukturyzację i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w celu obniżenia kosztu obsługi długu. 

W związku z powyższym Gmina Miasta Chełmża złożyła wniosek o udzielenie pożyczki na kwotę 
2.200.571,71 zł. Wniosek obejmuje następujące zadania: 

1) "Budowa sieci wodociągowych w Gminie Miasta Chełmża" - kwota 308.423,04 zł, 

2) "Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody - przebudowa budynku stacji" - kwota 1.271.642,18 zł, 

3) "Przebudowa stacji uzdatniania wody - etap III" - kwota 117.246,67 zł, 

4) "Budowa chodników w Gminie Miasta Chełmża" - kwota 503.259,82 zł. 

Oprocentowanie pożyczki wynosi 0,00%. Okres spłaty wynosi 20 lat, w tym karencja do 2 lat. 

Spłata pożyczki nastąpi w latach 2027 - 2044 z dochodów własnych gminy. 

W świetle powyższego przestawiam niniejsze zarządzenie. 

Id: 6355D7F1-1F21-4FCC-AA51-D74176B5ACDD. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 79/FK/25 BURMISTRZA MIASTA CHEŁMŻY z dnia 3 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3
	pkt 12 w § 3
	pkt 13 w § 3
	pkt 14 w § 3
	pkt 15 w § 3
	pkt 16 w § 3
	pkt 17 w § 3
	pkt 18 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


